A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 139 da Lei n°
8.069, de 13 de julho de 1990 e o artigo 37, inciso 1, da Lei Municipal n° 4.775 de 11 de junho
de 2015, torna pública a prorrogação do prazo da inscrição para o Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar, Edital n° 00112019, para os dias 13, 14 e 15 de maio de 2019,
onde simultaneamente se iniciará a análise das inscrições pela Comissão Especial Eleitoral
CEE, sendo mantidas as demais datas estabelcidas no calendário constante do ANEXO 1.

DA ALTERAÇÂO

8 - DA INSCRIÇÃO/ENTREGA DOS DOCUMENTOS:

8.2 - A inscrição será efetuada pessoalmente pelo candidato(a) na sede do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Agudos, à Rua Treze de Maio n° 232,
Galeria Municipal, Centro, Agudos-SP, no horário das 08h00 às 11 h30min, no período de
22/0412019 a 15/0512019.

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições estabelecidas no Edital 00112019.

Agudos, 10 de maio de 2019

/

ROSE 1 'MAGALI CORNÉLIO
Presidente CMDCA

Agudos/SP

Rua 13 de Maio, g•  232 - Centro - Agudos - SP - CEP: 17.120-000

Telefone: 3262-1957 ou 3261-7202

ANEXO 1 - Calendário

ATO DATA/HORA

Publicação 	do 	Edital 	no 	Diário 	Oficial 	Eletrônico 	do

Município de Agudos. (www. agudos. sp. qov.br)

1810412019.

Início das Inscrições 2210412019 à 1010512019.

Porrogação das inscrições 13/0512019 à 15I0512019

Análise das Inscrições pela CEE 1310512019 à 1710512019.

Publicação Preliminar das Inscrições 1710512019.

Interposição de Recursos/Impugnções das Inscrições 2010512019 à 2410512019.

Análise dos Recursos/Impugnações 2710512019 à 3110512019.

Resultado Final das Inscrições 3110512019.

Realização de Reunião destinada a dar conhecimento

formal das regras da campanha.

Endereço: Rua 13 de maio n° 232, Centro sala 03.

0710612019 às 14h.

(obrigatório 	participação

dos candidatos inscritos).

Realização da Prova Escrita de Conhecimentos Gerais.
(Local 	será 	divulgado 	no 	Diário 	Oficial 	Eletrônico 	do

Municipio de Agudos).

1610612019 das 9h às 12h.

Divulgação do Gabarito Oficial 1810612019.

Publicação Preliminar dos Candidatos Habilitados 2710612019

Interposição de Recursos da Habilitação dos Candidatos 2810612019 à 0410712019.

Análise dos Recuros 0510712019 á 1210712019.

Publicação Resultado Final dos Canditados Habilitados 1510712019.

Divulgação dos Locais de votação

(Diário Oficial Eletrônico do Município de Agudos).

Até 2010912019.

Eleição 0611012019 das 8h às 17h.

Divulgação Oficial do Resultados da Eleição.
(Diário Oficial Eletrônico do Município de Agudos).

0711012019.

Capacitação Obrigátoria para Titulares e Suplentes 0911212019 e 1011212019

9h às 12h e das 13h às 16h

Data da Posse dos Eleitos 1010112020.

Rua 13 de Maio, n 2. 232 - Centro - Agudos - SP - CEP: 17.120-000

Telefone: 3262-1957 ou 3261-7202